
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

29.10.2021     № 57

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете 
муниципального образования город 
Суздаль на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Законом Владимирской области от 15.10.2021 № 118-ОЗ «О
внесении изменений в  Закон Владимирской области от  22.12.2020 № 130-ОЗ «Об
областном  бюджете  на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов» ,  с
решением Совета народных депутатов Суздальского района от 27.10.2021 № 79 «О
внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  Совета  народных  депутатов
Суздальского района от 23.12.2020 № 92 «О бюджете Суздальского района на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», статьей 13 Положения о бюджетном
процессе  муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль   р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04, от 16.02.2021 № 08, от
09.03.2021 № 17,  от 20.04.2021 № 23, от 18.05.2021 № 28, от 15.06.2021 № 32,  от
06.07.2021 № 33,  от 02.08.2021 № 41, от 13.08.2021 № 42, от 09.09.2021 № 44,  от
21.09.2021 № 53, от 30.09.2021 № 54, от 19.10.2021 № 55) следующие изменения:
           1.1 в части 1 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «446472,2» заменить цифрами «474510,6»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «499476,2» заменить цифрами «527514,6»;
           1.2 в части 2 статьи 1:
           1.2.1 в пункте 1 цифры «164653,9» заменить цифрами «137653,9»;
           1.2.2 в пункте 2 цифры «169434,5» заменить цифрами «142434,5»;

1.2.3 в пункте 4 цифры «32616,0» заменить цифрами «31176,0»;
1.3 в пункте 4 части 3 статьи 1 цифры «28012,0» заменить цифрами «26572,0»;

           1.4 в статье 7 цифры «2300,0» заменить цифрами «2232,6»;
           1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»:
           1.5.1 строки:



«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 315201,9 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

314616,9 40090,5 40627,4

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

35850,0 0,0 0,0

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

35850,0 0,0 0,0

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

35500,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 343240,3 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

342655,3 40090,5 40627,4

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

64282,0 0,0 0,0

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

64282,0 0,0 0,0

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

63932,0 0,0 0,0»

          1.5.2 строки:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

203613,0 20090,5 20627,4

 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности  

42379,9 2342,4 755,7

 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности  

42379,9 2342,4 755,7»

          изложить в следующей редакции:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

201761,4 20090,5 20627,4

 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности  

40528,3 2342,4 755,7

 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности  

40528,3 2342,4 755,7»

          1.5.3 строку:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 75153,9 20000,0 20000,0



          изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 76611,9 20000,0 20000,0
           1.5.4 строки:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
1153,9 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

713,5 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
2611,9 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

2171,5 0,0 0,0»

  1.5.5 строку:
 «ВСЕГО: 446472,2 164653,9 139941,7»

          изложить в следующей редакции:
 «ВСЕГО: 474510,6 137653,9 139941,7»

1.6 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 
           1.6.1 строки:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803     64961,8 25253,3 1049,5

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка
проектно-сметной 
документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля 

803 04 09 02 0 01 40340 400 0,0 5000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803     85110,2 3253,3 1049,5

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка
проектно-сметной 
документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля 

803 04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0»

           1.6.2 после строки:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля 

803 04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
дотации на поддержку мер 

803 04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0»



4

по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

           1.6.3 строку:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города
Суздаля 

803 05 02 05 0 02 40320 400 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города
Суздаля 

803 05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.6.4 после строки:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города
Суздаля 

803 05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
дотации на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

803 05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.6.5 строку:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля

803 05 02 05 0 02 40330 400 0,0 5000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля

803 05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0»

           1.6.6 после строки:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 

803 05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0»



5

подготовка проектно-
сметной документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
дотации на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

803 05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0»

           1.6.7 строку:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоотведения

803 05 02 05 0 02 40350 400 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоотведения

803 05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.6.8 после строки:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоотведения

803 05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
дотации на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

803 05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.6.9 строки:
«Модернизация 
водопроводных сетей 
города Суздаля

803 05 02 05 0 02 71580 400 19999,9 0,0 0,0

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 05 02 05 0 02 71580 400 19999,9 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Модернизация 
водопроводных сетей 
города Суздаля

803 05 02 05 0 02 71580 400 18148,3 0,0 0,0

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 05 02 05 0 02 71580 400 18148,3 0,0 0,0»



6

           1.6.10 строку:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля

803 05 03 05 0 03 40240 400 0,0 6000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля

803 05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0»

           1.6.11 после строки:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля

803 05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
дотации на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

803 05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0»

          1.6.12 строку:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 

803 06 05 02 0 02 40360 400 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 

803 06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.6.13 после строки:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 

803 06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:



7

«в том числе за счет 
дотации на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

803 06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.7 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 
           1.7.1 строки:
«Всего      499476,2 166834,5 139508,8
Совет народных депутатов 
города Суздаля 
Суздальского района

801     1131,2 1026,6 1056,6

Общегосударственные 
вопросы

801 01    1131,2 1026,6 1056,6

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

801 01 03   1131,2 1026,6 1056,6

Представительный орган 
муниципального 
образования город Суздаль

801 01 03 95  1131,2 1026,6 1056,6

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
представительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

801 01 03 95 9 00 00110 100 1111,2 1011,4 1041,2»

           изложить в следующей редакции:
«Всего      527514,6 139834,5 139508,8
Совет народных депутатов 
города Суздаля 
Суздальского района

801     1163,5 1026,6 1056,6

Общегосударственные 
вопросы

801 01    1163,5 1026,6 1056,6

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

801 01 03   1163,5 1026,6 1056,6

Представительный орган 
муниципального 

801 01 03 95  1163,5 1026,6 1056,6



8

образования город Суздаль
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
представительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

801 01 03 95 9 00 00110 100 1143,5 1011,4 1041,2»

          1.7.2 строки:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803     493681,4 161269,2 134217,3

Общегосударственные 
вопросы

803 01    32700,9 28746,8 29136,3»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803     521998,2 134269,2 134217,3

Общегосударственные 
вопросы

803 01    33225,8 28746,8 29136,3»

           1.7.3 строку:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13   19847,8 16307,3 16332,3»

           изложить в следующей редакции:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13   20372,7 16307,3 16332,3»

           1.7.4 строки:
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  19697,8 16052,3 16092,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  19697,8 16052,3 16092,3»

           изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  20222,7 16052,3 16092,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  20222,7 16052,3 16092,3»

           1.7.5 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 

803 01 13 99 9 00 01590 100 8504,1 8661,3 8661,3»



9

учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 13 99 9 00 01590 100 8698,1 8661,3 8661,3»

           1.7.6 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5846,4 2945,6 2971,0»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 

803 01 13 99 9 00 01590 200 6114,5 2945,6 2971,0»



10

города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

           1.7.7 строки:
«Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 13 99 9 00 07590 100 3485,8 3485,8 3485,8

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 07590 200 231,0 190,0 203,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами 
города Суздаля" (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 07590 800 30,0 30,0 30,0»

изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами 
города Суздаля" (Расходы на 

803 01 13 99 9 00 07590 100 3444,6 3485,8 3485,8



11

выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 07590 200 216,0 190,0 203,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами 
города Суздаля" (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 07590 800 45,0 30,0 30,0»

          1.7.8 строку:
«Выполнение других 
обязательств государства 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 20110 800 217,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Выполнение других 
обязательств государства 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 20110 800 321,0 0,0 0,0»

          1.7.9 строки:
«Национальная безопасность
и правоохранительная 
деятельность

803 03    1018,6 972,1 972,1

Защита населения и 
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

803 03 10   1018,6 972,1 972,1

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и территорий в 
городе Суздале"

803 03 10 13  1018,6 972,1 972,1



12

Подпрограмма "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности
людей на водных объектах"

803 03 10 13 3  1018,6 972,1 972,1

Основное мероприятие 
"Организация и 
осуществление мероприятий 
по территориальной обороне 
и гражданской обороне, 
защите населения и 
территорий от чрезвычайных
и аварийных ситуаций"

803 03 10 13 3 01  912,1 912,1 912,1

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации 
города (Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 819,1 847,1 847,1»

           изложить в следующей редакции:
«Национальная безопасность
и правоохранительная 
деятельность

803 03    1072,3 972,1 972,1

Защита населения и 
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

803 03 10   1072,3 972,1 972,1

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и территорий в 
городе Суздале"

803 03 10 13  1072,3 972,1 972,1

Подпрограмма "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности
людей на водных объектах"

803 03 10 13 3  1072,3 972,1 972,1

Основное мероприятие 
"Организация и 
осуществление мероприятий 
по территориальной обороне 
и гражданской обороне, 
защите населения и 

803 03 10 13 3 01  965,8 912,1 912,1



13

территорий от чрезвычайных
и аварийных ситуаций"
Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации 
города (Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 872,8 847,1 847,1»

          1.7.10 строку:
«Национальная экономика 803 04    155537,3 32181,0 26557,6»

           изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04    161014,7 27181,0 26557,6»

          1.7.11 строки:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   150636,1 30550,0 25200,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  150412,1 30550,0 25200,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  125385,7 5550,0 200,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 2809,6 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   156113,5 25550,0 25200,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  155889,5 25550,0 25200,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  130863,1 550,0 200,0

Содержание и ремонт 803 04 09 02 0 01 20020 200 3062,9 0,0 0,0»



14

автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

1.7.12 строку:
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 818,4 250,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 1042,5 250,0 0,0»

          1.7.13 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 04 09 02 0 01 40340 400 0,0 5000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0»

          1.7.14 после строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 

803 04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0»



15

(муниципальной) 
собственности)

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0»

           1.7.15 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05    244416,9 62953,7 40658,3»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05    262565,3 42953,7 40658,3»

           1.7.16 строку:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   73209,5 9360,0 370,0»

           изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   80357,9 360,0 370,0»

           1.7.17 строку:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05  71880,5 9020,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05  79028,9 20,0 20,0»

           1.7.18 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02  47791,8 9020,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02  54940,2 20,0 20,0»

           1.7.19 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 

803 05 02 05 0 02 40320 400 0,0 2000,0 0,0»



16

(муниципальной) 
собственности)

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.7.20 после строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.7.21 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40330 400 0,0 5000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 

803 05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0»



17

государственной 
(муниципальной) 
собственности)

           1.7.22 после строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0»

           1.7.23 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40350 400 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.7.24 после строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

803 05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0»



18

собственности)
           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.7.25 строки:
«Модернизация 
водопроводных сетей города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 71580 400 19999,9 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета

803 05 02 05 0 02 71580 400 19999,9 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Модернизация 
водопроводных сетей города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 71580 400 18148,3 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета

803 05 02 05 0 02 71580 400 18148,3 0,0 0,0»

           1.7.26 строку:
«Благоустройство 803 05 03   140427,5 22206,1 11221,1»

           изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03   151427,5 11206,1 11221,1»

           1.7.27 строки:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 03 05  570,0 6000,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы уличного 
наружного освещения"

803 05 03 05 0 03  570,0 6000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 03 05  6570,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы уличного 

803 05 03 05 0 03  6570,0 0,0 0,0»



19

наружного освещения"
           1.7.28 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 03 05 0 03 40240 400 0,0 6000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0»

           1.7.29 после строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0»

           1.7.30 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14  130642,2 9006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1  17005,8 9006,1 4021,1

Основное мероприятие 803 05 03 14 1 01  12131,9 5355,4 230,0»



20

"Реализация мероприятий по 
благоустройству 
территорий"

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14  135642,2 4006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1  22005,8 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству 
территорий"

803 05 03 14 1 01  17131,9 355,4 230,0»

           1.7.31 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском 
лугу (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21160 200 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском 
лугу (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21160 200 2000,0 0,0 0,0»

           1.7.32 после строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском 
лугу (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21160 200 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 

803 05 03 14 1 01 21160 200 2000,0 0,0 0,0»



21

сбалансированности из 
областного бюджета 

           1.7.33 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
благоустройству городского 
сада на ул. Кремлевская 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21270 200 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
благоустройству городского 
сада на ул. Кремлевская 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21270 200 2000,0 0,0 0,0»

           1.7.34 после строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
благоустройству городского 
сада на ул. Кремлевская 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21270 200 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 01 21270 200 2000,0 0,0 0,0»

           1.7.35 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
пешеходный туристический 
маршрут от Музея 
деревянного зодчества до ул.
Пушкарская - ул. Шмидта 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

803 05 03 14 1 01 21290 200 0,0 1000,0 0,0»



22

(муниципальных) нужд)
           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
пешеходный туристический 
маршрут от Музея 
деревянного зодчества до ул.
Пушкарская - ул. Шмидта 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21290 200 1000,0 0,0 0,0»

            1.7.36 после строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
пешеходный туристический 
маршрут от Музея 
деревянного зодчества до ул.
Пушкарская - ул. Шмидта 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21290 200 1000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 01 21290 200 1000,0 0,0 0,0»

           1.7.37 строки:
«Охрана окружающей среды 803 06    82,0 2000,0 0,0
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

803 06 05   82,0 2000,0 0,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 06 05 02  82,0 2000,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02  82,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Охрана окружающей среды 803 06    2082,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

803 06 05   2082,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 

803 06 05 02  2082,0 0,0 0,0



23

улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 
Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02  2082,0 0,0 0,0»

           1.7.38 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 06 05 02 0 02 40360 400 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.7.39 после строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0»

          1.7.40 строки:
«Культура, кинематография 803 08    45853,9 20059,1 18101,0
Культура 803 08 01   45745,8 19914,1 17951,0
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03  45745,8 19914,1 17951,0»

           изложить в следующей редакции:



24

«Культура, кинематография 803 08    46106,8 20059,1 18101,0
Культура 803 08 01   45998,7 19914,1 17951,0
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03  45998,7 19914,1 17951,0»

           1.7.41 строки:
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада"

803 08 01 03 0 04  27603,5 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр культуры и досуга 
города Суздаля" на 
реконструкцию и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 04 20370 600 50,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада"

803 08 01 03 0 04  27856,4 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр культуры и досуга 
города Суздаля" на 
реконструкцию и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 04 20370 600 302,9 0,0 0,0»

            1.7.42 строки:
«Физическая культура и 
спорт

803 11    4690,3 4162,4 4072,4

Физическая культура 803 11 01   4690,3 4162,4 4072,4



25

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном образовании
г.Суздаль»

803 11 01 08  4690,3 4162,4 4072,4

Основное мероприятие 
"Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения"

803 11 01 08 0 01  150,0 105,0 0,0

Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения согласно 
календарному плану 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20380 200 50,0 45,0 0,0

Приобретение основных 
средств и материальных 
запасов для проведения 
спортивных мероприятий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20400 200 100,0 60,0 0,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения "Центр развития
физической культуры, спорта
и туризма" 

803 11 01 08 0 03  4540,3 4057,4 4072,4

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 4540,3 4057,4 4072,4»

           изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и 
спорт

803 11    6549,8 4162,4 4072,4

Физическая культура 803 11 01   6549,8 4162,4 4072,4
Муниципальная программа 803 11 01 08  6549,8 4162,4 4072,4



26

«Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном образовании
г.Суздаль»
Основное мероприятие 
"Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения"

803 11 01 08 0 01  80,0 105,0 0,0

Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения согласно 
календарному плану 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20380 200 30,0 45,0 0,0

Приобретение основных 
средств и материальных 
запасов для проведения 
спортивных мероприятий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20400 200 50,0 60,0 0,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения "Центр развития
физической культуры, спорта
и туризма" 

803 11 01 08 0 03  6469,8 4057,4 4072,4

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 6469,8 4057,4 4072,4»

           1.7.43 строки:
«Финансовый отдел 
администрации города 
Суздаля

892     4481,1 4026,7 4101,3

Общегосударственные 
вопросы

892 01    2912,6 2705,7 2784,1



27

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

892 01 06   2912,6 2705,7 2784,1

Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

892 01 06 99  2912,6 2705,7 2784,1

Иные непрограммные 
расходы 

892 01 06 99 9  2912,6 2705,7 2784,1

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

892 01 06 99 9 00 00110 100 2841,8 2633,9 2711,5»

           изложить в следующей редакции:
«Финансовый отдел 
администрации города 
Суздаля

892     4170,4 4026,7 4101,3

Общегосударственные 
вопросы

892 01    2789,9 2705,7 2784,1

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

892 01 06   2789,9 2705,7 2784,1

Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

892 01 06 99  2789,9 2705,7 2784,1

Иные непрограммные 
расходы 

892 01 06 99 9  2789,9 2705,7 2784,1

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

892 01 06 99 9 00 00110 100 2719,1 2633,9 2711,5»



28

функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

1.7.44 строки:
«Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

892 13    1568,5 1321,0 1317,2

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

892 13 01   1568,5 1321,0 1317,2

Муниципальная программа 
города Суздаля "Управление 
муниципальными финансами
и муниципальным долгом 
города Суздаля" 

892 13 01 01  1568,5 1321,0 1317,2

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и 
муниципальными 
финансовыми активами 
города Суздаля"

892 13 01 01 4  1568,5 1321,0 1317,2

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых на 
обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга 
города"

892 13 01 01 4 02  1568,5 1321,0 1317,2

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
города Суздаля 
(Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 1568,5 1321,0 1317,2»

           изложить в следующей редакции:
«Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

892 13    1380,5 1321,0 1317,2

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

892 13 01   1380,5 1321,0 1317,2

Муниципальная программа 
города Суздаля "Управление 
муниципальными финансами
и муниципальным долгом 
города Суздаля" 

892 13 01 01  1380,5 1321,0 1317,2



29

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и 
муниципальными 
финансовыми активами 
города Суздаля"

892 13 01 01 4  1380,5 1321,0 1317,2

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых на 
обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга 
города"

892 13 01 01 4 02  1380,5 1321,0 1317,2

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
города Суздаля 
(Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 1380,5 1321,0 1317,2»

1.8  в  приложении  9  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»:

1.8.1 строки:  
«ИТОГО   499476,2 166834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01  36927,2 32991,1 33110,6
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1131,2 1026,6 1056,6»

изложить в следующей редакции:
«ИТОГО   527514,6 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01  37361,7 32991,1 33110,6
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1163,5 1026,6 1056,6»

1.8.2 строку:  
«Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 3095,1 3217,7 2917,7»

изложить в следующей редакции:
«Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 2972,4 3217,7 2917,7»

           1.8.3 строки:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19847,8 16307,3 16332,3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03  1018,6 972,1 972,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 1018,6 972,1 972,1



30

Национальная экономика 04  155537,3 32181,0 26557,6»
изложить в следующей редакции:

«Другие общегосударственные вопросы 01 13 20372,7 16307,3 16332,3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03  1072,3 972,1 972,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 1072,3 972,1 972,1

Национальная экономика 04  161014,7 27181,0 26557,6»
           1.8.4 строку:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 150636,1 30550,0 25200,0»

изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 156113,5 25550,0 25200,0»

           1.8.5 строку:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05  244416,9 62953,7 40658,3»

изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05  262565,3 42953,7 40658,3»

           1.8.6 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 73209,5 9360,0 370,0
Благоустройство 05 03 140427,5 22206,1 11221,1»

изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 80357,9 360,0 370,0
Благоустройство 05 03 151427,5 11206,1 11221,1»

           1.8.7 строки:  
«Охрана окружающей среды 06  82,0 2000,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 82,0 2000,0 0,0»

изложить в следующей редакции:
«Охрана окружающей среды 06  2082,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 2082,0 0,0 0,0»

           1.8.8 строки:  
«Культура, кинематография 08  45853,9 20059,1 18101,0
Культура 08 01 45745,8 19914,1 17951,0»

изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 08  46106,8 20059,1 18101,0
Культура 08 01 45998,7 19914,1 17951,0»

           1.8.9 строки:  
«Физическая культура и спорт 11  4690,3 4162,4 4072,4
Физическая культура 11 01 4690,3 4162,4 4072,4
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13  1568,5 1321,0 1317,2

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 1568,5 1321,0 1317,2»

           изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и спорт 11  6549,8 4162,4 4072,4
Физическая культура 11 01 6549,8 4162,4 4072,4
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13  1380,5 1321,0 1317,2

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 1380,5 1321,0 1317,2»



31

          1.9 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»:  
           1.9.1 строки:  
«ВСЕГО     499476,2 166834,5 139508,8
Муниципальная программа города
Суздаля "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Суздаля" 

01    1568,5 1321,0 1317,2

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми 
активами города Суздаля"

01 4    1568,5 1321,0 1317,2

Основное мероприятие "Контроль 
за объемом расходов, 
направляемых на обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга города"

01 4 02    1568,5 1321,0 1317,2

Процентные платежи по 
муниципальному долгу города 
Суздаля (Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

01 4 02 20260 700 13 01 1568,5 1321,0 1317,2

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02    183489,3 60884,3 53417,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    126621,0 5750,0 400,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 2809,6 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     527514,6 139834,5 139508,8
Муниципальная программа города
Суздаля "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Суздаля" 

01    1380,5 1321,0 1317,2

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми 
активами города Суздаля"

01 4    1380,5 1321,0 1317,2



32

Основное мероприятие "Контроль 
за объемом расходов, 
направляемых на обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга города"

01 4 02    1380,5 1321,0 1317,2

Процентные платежи по 
муниципальному долгу города 
Суздаля (Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

01 4 02 20260 700 13 01 1380,5 1321,0 1317,2

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02    190966,7 53884,3 53417,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    132098,4 750,0 400,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 3062,9 0,0 0,0»

          1.9.2 строку:  
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 818,4 250,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 1042,5 250,0 0,0»

          1.9.3 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на строительство ливневой 
канализации улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

02 0 01 40340 400 04 09 0,0 5000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на строительство ливневой 
канализации улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты

02 0 01 40340 400 04 09 5000,0 0,0 0,0»



33

государственной (муниципальной)
собственности)

          1.9.4 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на строительство ливневой 
канализации улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

02 0 01 40340 400 04 09 5000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

02 0 01 40340 400 04 09 5000,0 0,0 0,0»

          1.9.5 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование объектов 
благоустройства"

02 0 02    1062,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование объектов 
благоустройства"

02 0 02    3062,0 0,0 0,0»

          1.9.6 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

02 0 02 40360 400 06 05 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

02 0 02 40360 400 06 05 2000,0 0,0 0,0»

          1.9.7 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

02 0 02 40360 400 06 05 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   



34

«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета

02 0 02 40360 400 06 05 2000,0 0,0 0,0»

           1.9.8 строку:  
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03    46802,1 20274,1 18318,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03    47055,0 20274,1 18318,0»

           1.9.9 строки:  
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада"

03 0 04    27603,5 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" на 
реконструкцию и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 04 20370 600 08 01 50,0 0,0 0,0»

             изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада"

03 0 04    27856,4 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" на 
реконструкцию и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 04 20370 600 08 01 302,9 0,0 0,0»

            1.9.10 строку:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05    72450,5 15020,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:   



35

«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05    85598,9 20,0 20,0»

           1.9.11 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02    47791,8 9020,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02    54940,2 20,0 20,0»

           1.9.12 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные вложения в
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40320 400 05 02 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные вложения в
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40320 400 05 02 2000,0 0,0 0,0»

          1.9.13 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные вложения в
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40320 400 05 02 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 02 40320 400 05 02 2000,0 0,0 0,0»

           1.9.14 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на строительство сети 
канализации улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты

05 0 02 40330 400 05 02 0,0 5000,0 0,0»



36

государственной (муниципальной)
собственности)

           изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на строительство сети 
канализации улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 40330 400 05 02 5000,0 0,0 0,0»

          1.9.15 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на строительство сети 
канализации улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 40330 400 05 02 5000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 02 40330 400 05 02 5000,0 0,0 0,0»

           1.9.16 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 40350 400 05 02 0,0 2000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 40350 400 05 02 2000,0 0,0 0,0»

          1.9.17 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 40350 400 05 02 2000,0 0,0 0,0»



37

           дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 02 40350 400 05 02 2000,0 0,0 0,0»

           1.9.18 строки:  
«Модернизация водопроводных 
сетей города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 71580 400 05 02 19999,9 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

05 0 02 71580 400 05 02 19999,9 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Модернизация водопроводных 
сетей города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 71580 400 05 02 18148,3 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

05 0 02 71580 400 05 02 18148,3 0,0 0,0»

           1.9.19 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
уличного наружного освещения"

05 0 03    570,0 6000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
уличного наружного освещения"

05 0 03    6570,0 0,0 0,0»

           1.9.20 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей уличного 
освещения улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 03 40240 400 05 03 0,0 6000,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей уличного 
освещения улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 03 40240 400 05 03 6000,0 0,0 0,0»

           1.9.21 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей уличного 

05 0 03 40240 400 05 03 6000,0 0,0 0,0»



38

освещения улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

           дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 03 40240 400 05 03 6000,0 0,0 0,0»

          1.9.22 строки:  
«Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании г.Суздаль»

08    4690,3 4162,4 4072,4

Основное мероприятие 
"Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения"

08 0 01    150,0 105,0 0,0

Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения согласно календарному 
плану физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

08 0 01 20380 200 11 01 50,0 45,0 0,0

Приобретение основных средств и 
материальных запасов для 
проведения спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

08 0 01 20400 200 11 01 100,0 60,0 0,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Центр 
развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

08 0 03    4540,3 4057,4 4072,4

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 4540,3 4057,4 4072,4»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 08    6549,8 4162,4 4072,4



39

«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании г.Суздаль»
Основное мероприятие 
"Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения"

08 0 01    80,0 105,0 0,0

Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения согласно календарному 
плану физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

08 0 01 20380 200 11 01 30,0 45,0 0,0

Приобретение основных средств и 
материальных запасов для 
проведения спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

08 0 01 20400 200 11 01 50,0 60,0 0,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Центр 
развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

08 0 03    6469,8 4057,4 4072,4

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 6469,8 4057,4 4072,4»

          1.9.23 строки:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и территорий в городе 
Суздале"

13    1018,6 972,1 972,1

Подпрограмма "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах"

13 3    1018,6 972,1 972,1

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
мероприятий по территориальной 

13 3 01    912,1 912,1 912,1



40

обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных и аварийных 
ситуаций"
Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 819,1 847,1 847,1»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и территорий в городе 
Суздале"

13    1072,3 972,1 972,1

Подпрограмма "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах"

13 3    1072,3 972,1 972,1

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных и аварийных 
ситуаций"

13 3 01    965,8 912,1 912,1

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 872,8 847,1 847,1»

            1.9.24 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14    131439,2 9006,1 4021,1

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1    17802,8 9006,1 4021,1



41

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01    12928,9 5355,4 230,0»

          изложить в следующей редакции:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14    136439,2 4006,1 4021,1

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1    22802,8 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01    17928,9 355,4 230,0»

1.9.25 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском лугу 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21160 200 05 03 0,0 2000,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском лугу 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21160 200 05 03 2000,0 0,0 0,0»

           1.9.26 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском лугу 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21160 200 05 03 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

14 1 01 21160 200 05 03 2000,0 0,0 0,0»

          1.9.27 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по благоустройству городского 
сада на ул. Кремлевская (Закупка 

14 1 01 21270 200 05 03 0,0 2000,0 0,0»



42

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

          изложить в следующей редакции:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по благоустройству городского 
сада на ул. Кремлевская (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21270 200 05 03 2000,0 0,0 0,0»

           1.9.28 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по благоустройству городского 
сада на ул. Кремлевская (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21270 200 05 03 2000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

14 1 01 21270 200 05 03 2000,0 0,0 0,0»

           1.9.29 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на пешеходный туристический 
маршрут от Музея деревянного 
зодчества до ул. Пушкарская - ул. 
Шмидта (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21290 200 05 03 0,0 1000,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на пешеходный туристический 
маршрут от Музея деревянного 
зодчества до ул. Пушкарская - ул. 
Шмидта (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21290 200 05 03 1000,0 0,0 0,0»

           1.9.30 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на пешеходный туристический 

14 1 01 21290 200 05 03 1000,0 0,0 0,0»



43

маршрут от Музея деревянного 
зодчества до ул. Пушкарская - ул. 
Шмидта (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

           дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

14 1 01 21290 200 05 03 1000,0 0,0 0,0»

           1.9.31 строки:  
«Представительный орган 
муниципального образования 
город Суздаль

95    1131,2 1026,6 1056,6

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
представительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

95 9 00 00110 100 01 03 1111,2 1011,4 1041,2»

          изложить в следующей редакции:  
«Представительный орган 
муниципального образования 
город Суздаль

95    1163,5 1026,6 1056,6

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
представительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

95 9 00 00110 100 01 03 1143,5 1011,4 1041,2»

           1.9.32 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99    37439,1 32477,3 32960,2

Иные непрограммные расходы 99 9    37439,1 32477,3 32960,2»
          изложить в следующей редакции:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99    37841,3 32477,3 32960,2



44

Иные непрограммные расходы 99 9    37841,3 32477,3 32960,2»

            1.9.33 строку:  
«Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 06 2841,8 2633,9 2711,5»

          изложить в следующей редакции:  
«Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 06 2719,1 2633,9 2711,5»

            1.9.34 строку:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 01590 100 01 13 8504,1 8661,3 8661,3»

          изложить в следующей редакции:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

99 9 00 01590 100 01 13 8698,1 8661,3 8661,3»



45

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

           1.9.35 строку:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5846,4 2945,6 2971,0»

          изложить в следующей редакции:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 6114,5 2945,6 2971,0»

           1.9.36 строки:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города 
Суздаля" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 07590 100 01 13 3485,8 3485,8 3485,8

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города 
Суздаля" (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 07590 200 01 13 231,0 190,0 203,2

Расходы на обеспечение 99 9 00 07590 800 01 13 30,0 30,0 30,0»



46

деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города 
Суздаля" (Иные бюджетные 
ассигнования)

          изложить в следующей редакции:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города 
Суздаля" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 07590 100 01 13 3444,6 3485,8 3485,8

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города 
Суздаля" (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 07590 200 01 13 216,0 190,0 203,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города 
Суздаля" (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 07590 800 01 13 45,0 30,0 30,0»

            1.9.37 строку:  
«Выполнение других обязательств
государства (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 20110 800 01 13 217,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:  
«Выполнение других обязательств
государства (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 20110 800 01 13 321,0 0,0 0,0»

  2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.



47

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина


	 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	 Р Е Ш Е Н И Е


